
  
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

ПРИКАЗ 

от  01 октября 2024 года                                                                                                      № 741/з 

г. Курган 
 
 

 
О зачислении на 1 курс за счет средств бюджета Курганской области  в 2024 году 
на базе среднего (полного) общего образования  
 
 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с Приказом 

Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020г.  № 457 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования»,  Правилами приема в Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Курганский государственный колледж» в 2024 – 2025 

учебном году на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования, утвержденные приказом директора от 30 января 2024г. № 22/к. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Зачислить на обучение по программам подготовки специалистов среднего звена 

заочной формы обучения с 01 октября 2024 года в ГБПОУ «Курганский государственный 

колледж» за счет средств бюджета Курганской области следующих абитуриентов 

(согласно списку): 

1.1.  по специальности  08.02.01   Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений  

Группа ЗС-102 

 № 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Средний балл 

аттестата 

1 Лысенков Александр  Сергеевич  4,692 

2 Чистякова Екатерина Алексеевна  4,643 

3 Делей Ольга Владимировна  4,529 

4 Пшеничников Павел Александрович  4,286 

5 Гришау Ирина Андреевна  4,286 

6 Кизерова Марина Алексеевна  4,154 

7 Смоляков  Александр Юрьевич  4,143 

8 Медведев Павел Викторович  4,059 

9 Лыткин Сергей Александрович  3,824 

10 Киселев Никита Русланович  3,800 

 
 
 



 
1.2 по специальности 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения 

Группа ЗГ-103 

 № 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Средний балл 

аттестата 

1 Паумас Максим Альгирдасович 3,400 

2 Лысакова Вероника Дмитриевна  5,000 

3 Фомина Дина Сергеевна  4,267 

4 Дашевский Антон Андреевич  4,125 

5 Шмаков Максим Александрович  4,000 

6 Чупин Евгений Сергеевич 3,867 

7 Терентьев Кирилл Сергеевич  3,833 

8 Плотников  Владимир Олегович 3,733 

9 Пономарёв Денис Валерьевич 3,692 

10 Каширцев Александр Евгеньевич  3,444 

 
 
 
 
 
 
 

Директор ГБПОУ  «КГК»                                                                                          Т.А. Скок  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ильина Елена Сергеевна 
(3522) 63-02-51 


